
 
 

VYSOKÁ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ JIHLAVA 

Katedra cestovního ruchu 

Za krásami německy mluvících zemí 

The Beauties of German-speaking countries 

Bakalářská práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Petra Bicencová 

Vedoucí práce: Mgr. Eva Horňáková 

Jihlava 2012 



 
 

 

 

COPYRIGHT © 2012 Petra Bicencová 

 



1 
 

Abstrakt 

Bicencová Petra: Za krásami německy mluvících zemí. Bakalářská práce. Vysoká škola 

polytechnická Jihlava. Katedra cestovního ruchu. Vedoucí práce Mgr. Eva Horňáková.  

Bakalářská práce se zabývá především všeobecnými informacemi o německy mluvících 

zemích, o nejvyšším evropském pohoří – Alpy a popisuje podmínky cestovní kanceláře 

JEKA-CS. Zahrnuje také podrobné vypracování zájezdu do Rakouska s výlety po 

kulturních a přírodních památkách do Německa a Švýcarska. 

Abstract 

Bicencová Petra: Za krásami německy mluvících zemí. Bachelor thesis. College of 

Polytechnic Jihlava. Department of Tourism. Thesis supervisor Mgr. Eva Horňáková. 

The thesis dwells on general information on German-speaking countries, the highest 

European mountain range Alps and describes (business) conditions of travel agency 

JEKA-CS. It also covers detailed elaboration of a tour to Austria including trips of 

cultural and natural sights in Germany and Switzerland. 

 

Klí čová slova 

Německy mluvící země, Alpy, cestovní kancelář JEKA, produkt cestovního ruchu 

Keywords 

German-speaking countries, Alps, travel agency JEKA-CS, product of tourism 

 

  



2 
 

Předmluva 

Pro tvorbu bakalářské práce bylo vybráno téma: „Za krásami německy mluvících zemí“, 

inspirované zájezdem pořádaným VSPJ. V rámci programu byla realizována túra 

v rakouských Alpách a mě uchvátila krása těchto hor, jejich jezer a jiných přírodních 

úkazů. Proto jsem se rozhodla vymyslet, sestavit a zkalkulovat zájezd, který by mohl 

být přínosem pro školy a především pro studenty. 

Během práce se budu zaměřovat především na některé německy mluvící země, jako je 

Rakousko, Švýcarsko a Německo a jejich základní informace. Informace o Alpách, 

nejvyšších horách Evropy, které se táhnou přes sedm evropských států. Stejně tak se 

zaměřím i na cestovní kancelář, která není v České republice tak známá. O organizaci 

JEKA-CS.  Cílem práce je vytvořit a vykalkulovat zájezd do těchto tří, výše zmíněných, 

zemích. Popis výletů a různých navštívených míst i s mapami tras. 

  



3 
 

Prohlášení 

Prohlašuji, že předložená bakalářská práce je původní a zpracoval/a  jsem ji samostatně. 

Prohlašuji, že citace použitých pramenů je úplná, že jsem v práci neporušil/a  autorská 

práva (ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění, dále též „AZ “).  

Souhlasím s umístěním bakalářské práce v knihovně VŠPJ a s jejím užitím k výuce 

nebo k vlastní vnitřní potřebě VŠPJ  . 

Byl/a jsem seznámen/a s tím, že na mou bakalářskou práci se plně vztahuje AZ , 

zejména § 60 (školní dílo). 

Beru na vědomí, že VŠPJ má právo na uzavření licenční smlouvy o užití mé bakalářské 

práce a prohlašuji, že s o u h l a s í m  s případným užitím mé bakalářské práce (prodej, 

zapůjčení apod.). 

Jsem si vědom/a toho, že užít své bakalářské práce či poskytnout licenci k jejímu 

využití mohu jen se souhlasem VŠPJ, která má právo ode mne požadovat přiměřený 

příspěvek na úhradu nákladů, vynaložených vysokou školou na vytvoření díla (až do 

jejich skutečné výše), z výdělku dosaženého v souvislosti s užitím díla či poskytnutím 

licence. 

V Jihlavě dne       

  ......................................................  

 Podpis 

  



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 

Mé poděkování patří vedoucí práce Mgr. Evě Horňákové za její pomoc a konzultace při 

tvorbě bakalářské práce. Dále bych chtěla poděkovat všem, kteří mi ochotně poskytli 

svou pomoc při získávání různých informací. V neposlední řadě bych chtěla poděkovat 

své rodině a těm, kteří mě podporovali při tvorbě této práce. 

  



5 
 

Obsah 

1. ÚVOD ....................................................................................................................... 7 

2. INFORMA ČNÍ MINIMA N ĚMECKY MLUVÍCÍCH ZEMÍ ........................... 8  

2.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE : .............................................................................................. 8 

2.2. STÁTNÍ SYMBOLY A DALŠÍ ZNAKY  ..................................................................... 8 

2.3. SYSTÉM ŘÍZENÍ .................................................................................................. 9 

2.4. ZÁKLADNÍ A ZEM ĚPISNÁ ČLENĚNÍ .................................................................... 10 

2.4.1. Území .......................................................................................................... 10 

2.4.2. Příroda ......................................................................................................... 10 

2.4.3. OBYVATELSTVO ................................................................................................. 10 

2.4.3. Ekonomické faktory .................................................................................... 11 

2.5. HISTORIE ......................................................................................................... 12 

2.6. STÁTNÍ SVÁTKY  ............................................................................................... 17 

3. ALPY ...................................................................................................................... 18 

3.1 VZNIK  .................................................................................................................. 18 

3.2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE  ................................................................................................. 18 

3.3 ROZDĚLENÍ .......................................................................................................... 18 

3.3.1 Rakouské Alpy ............................................................................................ 19 

3.3.2 Švýcarské Alpy ........................................................................................... 20 

3.3.3 Německé Alpy ............................................................................................ 21 

3.4 PODNEBÍ .............................................................................................................. 21 

3.5 FAUNA A FLORA .................................................................................................. 22 

4. JEKA ...................................................................................................................... 22 

4.1. O ORGANIZACI ................................................................................................. 22 

4.2. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY ................................................................................... 23 

4.2.1. Smlouva ...................................................................................................... 23 

4.2.2. Cena ............................................................................................................ 23 

4.2.3. Skupiny a skupinový vedoucí ..................................................................... 23 

4.2.4. Ubytování .................................................................................................... 24 

4.2.5. Strava .......................................................................................................... 24 

4.2.6. Doprava ....................................................................................................... 25 



6 
 

4.2.7. Slevy pro vedoucí a děti .............................................................................. 26 

4.2.8. Rezervace .................................................................................................... 26 

4.2.9. Preference ................................................................................................... 27 

4.2.10. Platby ...................................................................................................... 27 

4.2.11. Storno poplatky ....................................................................................... 29 

4.2.12. Pojištění .................................................................................................. 29 

5. VYTVO ŘENÍ A KALKULACE ZÁJEZDU S UBYTOVÁNÍM 

V RAKOUSKÉM ÚDOLÍ LECHTAL A VÝLETY DO OKOLÍ I DALŠÍ CH 

STÁTŮ. .......................................................................................................................... 30 

5.1. PROGRAM ZÁJEZDU:......................................................................................... 30 

5.2. DOPRAVA, UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ , POPISY NAVŠTÍVENÝCH MÍST ............. 31 

5.3. NAVŠTÍVENÁ MÍSTA  ......................................................................................... 32 

5.3.1. Jednodenní výlety ....................................................................................... 33 

5.4. KALKULACE ZÁJEZDU ...................................................................................... 40 

6. ZÁVĚR .................................................................................................................. 43 

 

  



7 
 

1. Úvod 

Cestovní ruch je v dnešní době velmi významné odvětví a cestování vzbuzuje u lidí 

stále větší radost. Ať už je to cestování za poznáním, odpočinkem anebo aktivní 

dovolená, lidé mají z čeho vybírat. V dnešní době je na trhu velmi široká nabídka 

zájezdů a mnoho destinací je snadno dostupných. 

Cílem práce jsou informace o německy mluvících zemích, o Alpách o organizaci JEKA 

a o jejich všeobecných podmínkách a ve finále vytvoření produktu CR pro studenty 

cestovního ruchu.  Zájezd je vytvořený ve spolupráci s cestovní kanceláří JEKA-CS. 

Studenti mohou navštívit mnoho přírodních fascinujících úkazů, jako jsou vodopády, 

jezera, údolí a především hory, ale také velmi známé bavorské zámky nebo město 

Mistra Jana Husa, Kostnici. 

  



8 
 

2. INFORMA ČNÍ MINIMA N ĚMECKY MLUVÍCÍCH ZEMÍ 

V Evropě se nachází 6 zemí s oficiálním německým jazykem. Jde o Rakousko, 

Švýcarsko, Německo, Lichtenštejnsko, Belgii a Lucembursko. Kromě Lucemburska a 

Belgie, jež se nacházejí v západní Evropě, jsou uvedené země v Evropě střední. Země 

mají stejné klimatické podmínky, tedy nachází se v mírném klimatickém pásu.  

2.1.Základní údaje: 

 

2.2.Státní symboly a další znaky 

 Rakousko Švýcarsko Německo 

Státní znak    

Státní vlajka    

Státní hymna Land der Berge,  Land 
am Strome 

Schweizrpsalm,    
Cantique suisse 

Deutschland Lied 

Úřední jazyk, písmo, 
písemnictví 

Němčina  němčina, francouzština, 
italština (úřední jazyky) 

němčina 

Tabulka 2: Státní symboly a další znaky 

  

 Rakousko Švýcarsko Německo 

Oficiální název Rakouská republika 
Švýcarská 
konfederace 

Spolková republika 
Německo 

Hlavní představitelé 
státu 

Prezident 
Heinz Fischer 

Spolkový prezident 
Evelin Widmer-
Schlumpf 

Prezident 
Christian Wulff 
 

Sousední země 

Česká republika, 
Slovenská republika, 
Maďarsko, Slovinsko, 
Itálie, Švýcarsko, 
Německo 

Německo, Rakousko, 
Itálie, Lichtnštejnsko, 
Francie 

Polsko, Česká 
republika, Rakousko, 
Švýcarsko, Francie, 
Lucembursko, Belgie, 
Holandsko 

Zahraniční vztahy a 
styky státu 

EU, Rada Evropy, OECD, 
OBSE, OSN 

OSN, OECD 
OSN, EU, NATO, G8, 
OECD 

Tabulka 1: Základní údaje 



9 
 

2.3.Systém řízení 

 Rakousko Švýcarsko Německo 

Politický 
systém 

Hlava státu-prezident 
dvoukomorový paralament 
– Národní rada (dolní 
sněmovna – 183 poslanců) 
a Spolková rada (horní 
sněmovna – 63 členů) 

20 kantonů a 6 polokantonů 
– samospráva 
Dvoukomorový parlament – 
Národní rada (200 poslanců) 
a Stavovská rada ( 46 
poslanců) 

Moc zákonodárná  a 
kontrolní:  
Spolkový sněm         
(620 poslanců) 
Moc výkonná 
Spolková vláda 

Administrativní 
členění 

9 spolkových zemí: 
1.Burgenland  
2.Kärten 
3.Niederösterreich 
4.Oberösterreich 
5.Salzburg 
6.Tirol 
7.Steiemark 
8.Voralberg 
9.Wien 

 

20 kantonů + 6 polokantonů 
1.Zürich 
2.Bern 
3.Luzern 
4.Uri 
5.Schwyz 
6.Glarus 
7.Zug 
8.Fribourg 
9.Solothurn 
10.Schaffhausen 
11.St. Gallen 
12.Graubünden 
13.Aarau 
14.Thurgau 
15.Ticino 
16.Vand 
17.Valais 
18.Neuchatel 
19.Ženeva 
20.Jura 
1.Obwald 
2.Nidwald 
3.Basilej-město 
4.Basilej-venkov 
5.Appenzell A.R. 
6.Appenzell A.I. 

 
 

16 spolkových zemí: 
1.Baden-Wüttenberg 
2.Bayern 
3.Berlin 
4.Brandenburg 
5.Bremen 
6.Hamburg 
7.Hessen 
8.Mecklenburg- 
   Vorpomenern 
9.Niedersachsen 
10.Nordhrein-   
     Westfalen 
11.Rheinland-Pflaz 
12.Saarland 
13.Sachsen 
14Sachsen-Anhalt 
15.Schleswig- 
      Holstein 
16.Thüringen 

 

Tabulka 3: Systém řízení 

  



10 
 

2.4. Základní a zeměpisná členění 

2.4.1. Území 

 Rakousko Švýcarsko Německo 

Poloha Střední Evropa 
46°- 49°S; 10°- 17°V   

Střední Evropa 
46°- 48°S; 6°- 11°V 

Střední Evropa 
47°-55°S; 6°- 15°V 

Rozloha 83 853 km2 41 293 km2 357 022 km2 

Podnebí mírný klimatický pás mírný klimatický pás mírný klimatický pás 

Pohoří, nejvyšší hory Alpy - Grossglockner  
(3 798 m. n m.) 

Alpy – Dufourspitze 
(4 634 m. n m.) 

Alpy – Zugspitze 
(2. 962 m. n m.) 

Řeky Dunaj, Inn, Salzach Rýn, Rhona, Aave, Inn Rýn, Labe, Dunaj, 
Mohan, Oda 

Jezera Bodamské, Mondsee, 
Attersee 

Ženevské, Bodamské, 
Neuchatelské 

Bodamské, Müritz, 
Chiemské jezero 

Tabulka 4: Základní zeměpisné členění – Území 

2.4.2. Příroda 

 Rakousko Švýcarsko Německo 

Nerostné bohatství hnědé uhlí, ropa, zemní 
plyn, grafit, magnezit 

sůl černé a hnědé uhlí, 
ropa, zemní plyn, uran 

Flora hořec žlutý, limba 
horská 

astry, plesnivec, silenka, 
hořce 

hořec, protěž alpská, 
penišník chlupatý 

Fauna kamzík, svišť, jelen 
lesní, kozorožec 

kozorožec, kamzík, 
svišť, rys ostrovid 

prase divoké, srnci, rys, 
svišť 

Tabulka 5: Základní zeměpisné členění – Příroda 

2.4.3. Obyvatelstvo 

 Rakousko Švýcarsko Německo 

Počet 8 175 000 7 451 000 82 425 000 

Národnostní složení Rakušani (90,9 %) 
cizinci (9,1 %) – 
Srbové, Turci, Němci 

germánci (63,7 %) 
frankofonní (20,4 %) 
italové (6,5 %) 
kelti  
a románci (0,5 %) 

Němci (90,5 %) 
cizinci (9,5 %) 
Turci, Italové, Poláci 

Tabulka 6: Základní zeměpisné členění – Obyvatelstvo 

  



11 
 

2.4.3. Ekonomické faktory 

 Rakousko Švýcarsko Německo 

Průmysl a 
energetika 

hutnický, energetika, 
strojírenský, chemický, 
papírenský, 
potravinářský 

přesné strojírenství 
(optika, hodinářství) 
textilní, potravinářský 
(sýry, čokoláda) 

hutnický, elektronický, 
papírenství, strojírenství, 
farmaceutický 

Zemědělství převažuje živočišná 
produkce nad rostlinnou 
chov skotu, prasat, ovcí, 
drůbeže 
pěstování pšenice, 
ječmene, kukuřice, 
brambor, slunečnice 

převažuje živočišná 
produkce nad rostlinnou 
chov skotu, prasat, ovcí a 
drůbeže 
pěstování pšenice, 
ječmene, kukuřice, 
ovoce, zeleniny 

převažuje živočišná 
produkce nad rostlinnou 
chov skotu, prasat, koní, 
ovcí, koz a drůbeže 
pěstování pšenice, ječmene, 
žita, ovse, kukuřice, luštěnin 

Doprava Kvalitní a hustá 
železniční a silniční síť 
s dobrým značením 
Dobré letecké spojení 

Vynikající dopravní 
infrastruktura 
6 letišť 
Hustá železniční síť, 
moderní vlaky 
Dobře udržované silnice 

Hustá síť dálnic a silnic ve 
výborném stavu 
Železnice kvalitní, vlaky 
přesné, pohodlné 
Vodní – trajekty -  mnoho 
linek 
Letecká – všechna 
velkoměsta mají letiště 

Obchod a finance Patří mezi nejvyspělejší a 
nejbohatší státy světa 
Vysoký podíl – sektor 
služeb 

Bankovnictví, 
mezinárodní obchod, 
zemní sporty, cestovní 
ruch 

jeden z ekonomicky 
nejrozvinutějších států 
světa, vysoce vyspělý stát 
s vysokým podílem služeb, 
obchodu a financí. Aktivní 
bilance zahraničního 
obchodu 

Tabulka 7: Ekonomické faktory 

(1, 2, 3, 4), [1, 2, 3] 

 

  



12 
 

2.5.Historie 

Rakousko 

170 – nájezdy germánských kmenů Markomanů a Kvádů 

4. – 7. století -  velké stěhování národů 

                         Invaze Hunů, Gótů, Avarů, Slovanů a Bavorů 

493 – vpád Theodericha, krále Ostrogótů 

739 – založeno biskupství salcburské 

787 – Karel I. Veliký zbavuje funkce posledního bavorského vévodu, Tassila III. 

803 – Karel I. Veliký zřizuje Východní marku 

976 – Leopold I. Babenberský se stává prvním markrabětem marky 

1156 – Fridrich I. Barbarossa povyšuje markrabství rakouské na říšské vévodství a jeho     

            prvním vévodou jmenuje markraběte Jindřicha II. Jasomirgotta 

1246 – konec dynastie Babenberků, Vídeň obsazena českým králem Václavem I. 

1251 – Rakousku vládne Přemysl Otakar II. 

1278 – Rudolf I. Habsburský poráží v bitvě na Moravském poli v blízkosti Dürnkrutu 
            Přemysla Otakara II. Rakousko se stává dědickým lénem Habsburků. 

1358 – na trůn usedá Rudolf IV. Zakladatel 

1438 – Albrecht II. se stává prvním habsburským císařem 

1469 – založení vídeňského arcibiskupství 

1493 – Korunovace Maxmiliána I. 

1519 – 1556 – Vláda Karla V., vrchol habsburské územní moci 

1556 – abdikace Karla V., na trůn nastupuje jeho bratr Ferdinand I. 

1618 – 1648 – Třicetiletá válka 

1683 – počátek velké rakousko-turecké války 

1697 – princ Evžen Savojský jmenován hlavním velitelem císařské armády 

1701 – 1714 – válka o španělské dědictví, Rakousko získává Belgii, Milán, Neapol,    
                        Parmu  a Sardinii 

1740 – 1748 – válka o rakouské dědictví, Prusko-francouzsko-španělská koalice  
                        neuznává právo Marie Terezie na říšský trůn 

1756 – narození Wolfganga Amadea Mozarta 

1772 – Rakousko se účastní prvního dělení Polska 

1795 – Rakousko se podílí na třetím dělení Polska 

1805 – Napoleon poráží v bitvě u Slavkova rakouskou a ruskou armádu 

1806 – František II. se vzdává titulu císaře Svaté říše římské 

1815 – Vídeňský kongres 

1825 – narodil se Johann Strauss ml. 

1848 – revoluce ve Vídni 

            abdikuje Ferdinand I., na trůn usedá František Josef I. 



13 
 

1866 – Prohra s Pruskem, Rakousko ztrácí své postavení hlavní německé mocnosti 

1867 – Rakousko změněno v rakousko-uherskou monarchii 

1889 – umírá korunní princ, arcivévoda Rudolf 

1898 – císařovna Alžběta zavražděna italským anarchistou 

1908 – anektování Bosny a Hercegoviny 

1914 – v Sarajevu zastřelen arcivévoda Ferdinand, vypuknutí 1. světové války 

1916 – umírá František Josef I., na trůn usedá císař Karel I. 

1918 – konec 1. Světové války, pád Rakouska-Uherska, vznik Rakouské republiky 

1934 – dělnická vzpoura ve Vídni a Linci, krvavě potlačeny policií 

            Neúspěšný pokus nacistů o převrat, zavraždění Engelberta Dollfusse 

1938 – Anšlus – připojení Rakouska ke Třetí říši 

1943 – Moskevská konference 

1955 – Rakouskou státní smlouvou obnovena plná suverenita země, parlament deklaruje  

            Rakousko natrvalo neutrální zemí 

1961 – schůzka Východ-Západ ve Vídni – John Kennedy jedná s Nikitou S. Chruščovem 

1972 – 1981 – rakouský diplomat Kurt Waldheim zastává funkci generálního tajemníka OSN 

1973 – Konrad Lorenz vyznamenán Nobelovou cenou za psychologii a medicínu 

1995 – Rakousko vstupuje do EU 

2000 – ve vládní koalici se ocitá Svobodná strana Rakouska 

2004 – Elfriede Jelineková odměněna Nobelovou cenou za literaturu 

Tabulka 8: Historie Rakouska 

(1) 

Švýcarsko 

5. století před Kristem – v Alpách se usazují Helvetiové a Rétové 

500 před Kristem – Helvetiové zakládají osadu La Tѐne 

69 – vzpoura Helvetiů proti Římanům 

260 – první nájezdy Alamanů 

401 – Římané opouštějí své alpské provincie 

5. století – osídlování Alamany, Burgundy a Langobardy 

6. století – Frankové zabírají území Alamanů a Burgundů 

1033 – Burgundsko začleněno do Svaté říše římské 

1291 – tři Lesní kantony vytvářejí spojenectví 

1499 – Švýcarsko získává nezávislost 

1515 – bitva u Marignana, konfederace vyhlašuje neutralitu 

1525 – církevní úřady v Curychu přijímají Zwingliho reformy 

1559 – Jean Calvin zakládá v Ženevě bohoslovnou akademii 



14 
 

1648 – Vestfálským mírem uznána samostatnost Švýcarska 

1680 – 1700 – bratři Jakob a Johann Bernoulliovi, působící na univerzitě v Basileji, odhalují tajemství 
                        teorie pravděpodobnosti a integrálního počtu 

1723 – Leongard Euler, zakladatel moderní matematiky a autor téměř 900 publikací,  
              končí studium v Basileji 

1798 – vpád Francouzů, zrod Helvétské republiky 

1815 – zajetí Napoleona, spolkový sněm vyhlašuje přísnou neutralitu země 

1847 – Občanská válka a porážka Sonderbundu 

1848 – novou ústavou vytvořena centrální vláda 

1857 – Konfederace znemožňuje Prusku podrobit si kanton Neuchâtel 

1864 – Henri Dunant ustavuje v Ženevě Mezinárodní červený kříž 

1901 – Henri Dunant získává jako vůbec první osobnost Nobelovu cenu 

1914 – 1918 – Švýcarsko si zachovává neutralitu během 1. světové války 

1918 – generální stávka a zavedení 48 hodinového pracovního dne 

1920 – Švýcarsko se stává členem Společnosti národů 

1922 – otevřen Simplonský tunel 

1934 – Carl G. Jung, otec moderní psychologie, jmenován ředitelem katedry  
                psychologie na Curyšské univerzitě 

1939 – 1945 – Švýcarsko dbá na neutralitu během 2. světové války 

1960 – syn profesora Augusta Piccarda, Jacques, dosahuje v batyskafu, který sestrojil jeho Otec, 
               rekordní hloubky 10 911 metrů v Tichém oceáně 

1971 – ženy získávají federální volební právo 

1992 – Švýcarsko odmítá členství v EU 

1998 – Vypuknutí skandálu kolem „nacistického zlata“ 

2002 – Švýcarsko hlasuje pro vstup do OSN 
Tabulka 9: Historie Švýcarska 

(2) 

Německo 

754 – umírá sv. Bonifác 

785 – křest Widukinda, saského vévody 

800 – Karel I. Veliký korunován franským císařem 

814 – umíra Karel I. Veliký 

843 – Verdunská smlouva a rozpad franské říše 

919 – korunovace Jindřicha I. ze saské dynastie 

936 – na trůn usedá Ota I. 

955 – Ota I. poráží Maďary u řeky Lech poblíž Augsburgu 

962 – Ota I. korunován císařem 

1027 – korunovace Konráda II., prvního císaře ze sálské dynastie 



15 
 

1074 – počátek boje o investituru 

1077 – Jindřich IV činí pokání v Canosse 

1122 – konkordát wormský 

1138 – korunovace Konráda III., prvního císaře z dynastie Štaufů 

1155 – na císařský trůn usedá Fridrich I. Barbarossa 

1250 – počátek interregna 

1273 – konec bezvládí a korunovace Rudolfa I. 

1312 – císařem se stává Jindřich VII. 

1348 – založení univerzity v Praze 

1356 – Zlatá bula Karla IV. 

1386 – založení univerzity v Heidelbergu 

1414 – 1418 – kostnický koncil 

1419 – 1436 – husitské války 

1438 – korunovace Albrechta II. prvním císařem z habsburské dynastie 

1450 – první tiskařský lis 

1495 – dekret zakazující vedení soukromých válek 

1517 – Lutherovy teze a počátek reformace 

1522 – povstání říšských rytířů 

1524 – 1525 – Selská válka 

1540 – v Augsburgu a Norimberku založeny první burzy 

1546 – počátek šmalkaldské války 

1555 – Augsburský náboženský mír 

1608 – založení protestantské unie 

1609 – založení katolické ligy 

1618 – vypuknutí třicetileté války 

1640 – braniborským kurfiřtem se stává Fridrich Vilém 

1648 – Vestfálským mírem končí třicetiletá válka 

1700 – v Berlíne založena akademie věd 

1701 – korunovace prvního pruského krále 

1702 – 1714 – Německo se zapojuje do války o španělské dědictví 

1706 – v Míšni otevřena porcelánka 

1740 – 1742 – Slezská válka 

1740 – Fridrich Veliký korunován pruským králem 

1756 – 1763 – Sedmiletá válka 

1803 – územní reformy v německých zemích 

1806 – rozpad císařství 

1813 – bitva národů u Lipska 



16 
 

1814 – 1815 – Vídeňský kongres 

1834 – založení německé celní unie 

1844 – povstání slezských tkalců 

1848 – vydán Manifest komunistické strany 

1848 – 1849 – Březnová revoluce 

1866 – Prusko-rakouská válka 

1870 – 1871 – Francouzsko-pruská válka 

1871 – vyhlášení Neměckého císařství s pruským králem Vilémem I. na císařském trůně 

1890 – Bismarckův pád 

1898 – Německo začíná budovat válečné loďstvo 

1914 – vypuknutí 1. světové války 

1918 – vyhlášení republiky 

1919 – podepsána versailleská smlouva 

1921 – Adolf Hitler se dostává do čela NSDAP 

1923 – Hitlerův puč v Mnichově 

1925 – Hitler sepisuje Mein Kampf 

1926 – Německo přijato do Společnosti národů 

            založení hitlerjugend 

1933 – Hitler říšským kancléřem 

1935 – přijetí zákona o vytvoření armády 

            Norimberské zákony umožňují perzekuci Židů 

1936 – olympiáda v Berlíně 

1938 – Anšlus Rakouska: odstoupení Sudet Československem 

1939 – německá invaze do Polska: začátek 2. světové války 

1941 – Německo napadá SSSR 

1942 – konference ve Wannsee rozhodla o vyhlazení Židů 

1945 – Sovětská vojska osvobozují Berlín, Hitler předtím spáchal sebevraždu 

1945 – Jaltská konference 

            kapitulace Německa 

1948 – počátek blokády Berlína 

1949 – vytvoření Německé spolkové republiky a NDR 

1953 – dělnické povstání ve východním Berlíně 

1955 – Německá spolková republika a Německá demokratická republika získávají  

            Suverenitu 

1961 – budování berlínské zdi 

1968 – studentské nepokoje 

1972 – mezi západním a východním Německem navázány úřední vztahy 



17 
 

            Olympiáda v Mnichově 

1973 – NSR a NDR přijaty do OSN 

1982 – Helmut Kohl se stává západoněmeckým kancléřem 

1989 – pád Berlínské zdi 

1990 – opětovné sjednocení Německa 

1994 – odchod posledních sovětských jednotek z Berlína 

1998 – kancléřem jmenován Gerhard Schröder 

2000 – světová výstava Expo 2000 v Hannoveru 

Tabulka 10: Historie Německa 

2.6. Státní svátky 

Rakousko Švýcarsko Německo 

1.1.   Nový rok 

6.1.   Tři králové 

         Velikonoční pondělí 

1.5.   Svátek práce 

        Nanebevstoupení Páně 

Svatodušní svátky 

Boží tělo 

15.8. Nanebevzetí Panny Marie 

26.10. Státní svátek Rakouské 
             republiky 

1.11. Svátek Všech svatých 

8.12. Zvěstování Panny 

         Marie 

25.12. První svátek vánoční 

26.12. Druhý svátek vánoční 

1.1.  Nový rok 

2.1.  Svatý Berchtold 

        ne každý kanton 

6.1.  Tři králové 

        ne každý kanton 

Velikonoční pátek 

Velikonoční pondělí 

1.5. Svátek práce 

květen: Nanebevstoupení  

             Páně 

červen: Svatodušní svátky 

červen: Boží tělo 

             ne každý kanton 

1.8. Založení Švýcarské  

       konfederace roku 1291 

15. 8. Nanebevzetí Panny  

          Marie 

          ne každý kanton 

1.11. Svátek Všech svatých 

         ne každý kanton 

8.12. Neposkvrněné početí 

         Panny Marie 

         ne každý kanton 

25. – 26. 12. Vánoce 

1.1.  Nový rok 

6.1.  Tři králové 

        Velký pátek 

Velikonoční pondělí 

1.5.  Den práce 

Nanebevstoupení Páně 

Svatodušní pondělí (Letnice) 

Svátek Božího těla 

15.8. Nanebevzetí Panny  

         Marie 

3.10. Den německé jednoty 

31. 10. Den reformace 

1.11. Svátek Všech svatých 

          Den pokání a motlitby 

25. – 26. 12. Vánoce 

Tabulka 11: Státní svátky 

[2]   



18 
 

3. ALPY 

3.1 Vznik  

Vznik Alp se datuje přibližně před 70 miliony lety, v období křídy, v tzv. Alpinském 

třetihorním vrásnění. V této době došlo ke vzájemné srážce dvou desek a to africké a 

eurasijské. Africká deska byla zatlačena do hloubky pod desku euroasijskou. Pohoří se 

vyvinulo v místě druhohorního geosynklinálního moře. V tomto moři se uložila 

mohutná souvrství sedimentů. Při postupném vyzdvihování Alp vznikaly podélné 

pukliny a zlomy, na nichž vznikla podélná alpská údolí. Velehorský alpský reliéf vznikl 

ve čtvrtohorách. Ne jeho vzniku se podílelo vyzdvihování pohoří a především 

čtvrtohorní zalednění. Ledovce pokryly celé pohoří téměř souvisle, vyplňovaly všechna 

alpská údolí, vyčnívaly pouze horské hřebeny a štíty. (5) 

3.2 Základní údaje 

Alpská horská soustava tvoří oblouk, který je dlouhý 1200 km a široký 250 km. 

Rozloha této soustavy je asi 190 000 km2.  Pohoří Alp zasahuje do sedmi států. Jedná se 

o území jihovýchodní Francie, jihozápadní Německo, Švýcarsko, Lichtenštejnsko, 

severní Itálii, většinu Rakouska a Slovinsko. (5) 

3.3 Rozdělení 

Nejčastější dělení pohoří je na západní a východní. Je rozdělováno podle linie Rýn – 

Spluga – Como, od Bodamského jezera, podél řeky Rýn do údolí Spluga až po jezero 

Como. Nejvyšším vrcholem západních Alp je Mont Blanc s nadmořskou výškou 4 807 

m n. m. Zároveň je tento vrchol nejvyšším v celých Alpách i v Evropě. Západní Alpy 

jsou vyšší než východní, ale rozlohou jsou o něco menší. Tvoří 40 % z celkové rozlohy 

této horské soustavy. Západní Alpy rozdělujeme na tři subprovincie a to vnitřní a vnější 

krystalické západní Alpy a severní vápencové západní Alpy. Ve východních Alpách je 

nejvyšším vrcholem Piz Bernina s výškou 4 049 m n. m.. Rozlohou tvoří 60 % z Alp. 

Východní Alpy rozdělujeme také na tři další subprovincie. Jedná se o Severní 

vápencové, centrální krystalické a jižní vápencové. [4] 

Dalším dělením je rozdělení Alpského pohoří podle států, do kterých tato soustava 

zasahuje. Tedy Rakouské, Švýcarské, Francouzské, Slovinské, Italské a Německé Alpy.  



19 
 

3.3.1 Rakouské Alpy 

Nejvyšším vrcholem těchto Alp je Grossglockner (3 798 m), nejznámějších střediskem 

Kitzbühel, St. Anton a řadíme je do Východních Alp a členíme je na dalších 43 částí: 

 

Obrázek 1:Rakouské Alpy - členění 

1. Allgäuské Alpy  16. Rofan   30. Dachstein 

2. Bregenzerwald  17. Kitzbühelské Alpy 31. Mrtvé hory 

3. Rätikon   18. Kaiser   32. Hornorakouské předhůří 

4. Silvretta   19. Chiemgauerské Alpy 33. Ybbstálské Alpy 

5. Verwall   20. Steinberge   34. Ennstálské Alpy 

6. Lechtalské Alpy  21. Berchtesgadener  35. Nockberge 

7. Samnaun   22. Dientner   36. Karavanky 

8. Sesvenna   23. Vysoké a nízké Taury 37. Lavantálské Alpy 

9. Ötztálské Alpy  24. Rieserfernské Alpy 38. Hochschwab 

10. Ammergauerské Alpy 25. Lienzské Dolomity 39. Türnitzské Alpy 

11. Wetterstein  26. Karnišské Alpy  40. Mürzstegské Alpy 

12. Stubaiské Alpy  27. Gailtálské Aply  41. Rax a Schneeberg 

13. Karwendel   28. Tennen   42. Guttensteinské Alpy 

14. Tux   29. Salzgammergutberge 43. Vídeňský les 

15. Zillertálské Alpy 

[5] 



20 
 

3.3.2 Švýcarské Alpy 

Ve Švýcarských Alpách je nejvyšší vrchol Dufourspitze (4 634 m), nejznámější 

střediska jsou Davos a Sv. Moric. Největší část spadá do Západních Alp, jen malá oblast 

na východě patří do Východních Alp. 

Dělíme je na 19 částí: 

 

Obrázek 2: Švýcarské Alpy – členění 

 

1. Savojské Alpy  8. Platta   14. Silvretta 

2. Freiburgské Alpy  9. Bernina   15. Albulské Alpy 

3. Bernské Alpy  10. Livigno   16. Plessurské Alpy 

4. Walliské Alpy  11. Ortles   17. Rätikon 

5. Urnské Alpy  12. Sesvena   18. Glarnské 

6. Lepontské Alpy  13. Samnaun   19. Sankt Gallenské Alpy 

7. Adulské Alpy  

[6] 

  



21 
 

3.3.3 Německé Alpy 

Německé Alpy s nejvyšším vrcholem Zugspitze (2 962 m) a nejznámějším střediskem 

Garmisch-Partenkirchen (Ga-pa) dělíme do 7 částí: 

 

Obrázek 3: Německé Alpy - členění 

1. Allgäuské Alpy  4. Bavorské předhůří  6. Chiemgauerské Alpy 

2. Ammergauerské Alpy 5. Karwendel   7. Berchtesgadenské Alpy 

3. Wetterstein 

[7] 

3.4 Podnebí 

Alpy vytvářejí významné klimatické rozhraní mezi oceánským a kontinentálním 

prouděním. Ve vyšších polohách panuje chladné horské klima a sněžná čára probíhá ve 

výškách okolo 3 000 metrů. Významný vliv však mají místní proudění a charakter 

reliéfu, takže v severních Alpách se sněžná čára posouvá směrem dolů, kdežto v jižních 

Alpách naopak směrem nahoru a může činit až okolo 3 500 metrů. Jižní Alpy jsou v 

průměru o 3 °C teplejší než severní části Alp. Prakticky celá alpská oblast vykazuje 

vysoký přebytek vodních srážek. Nejdeštivější místa návětrných Západních Alp ročně 

svlažuje až 3 500 mm vodních srážek, kdežto závětrné svahy Východních Alp svlažuje 

ročně 2 500 až 3 000 mm vodních srážek. Díky silné členitosti alpského reliéfu jsou v 

různých oblastech samozřejmé znatelné odchylky od průměru.[8] 

  



22 
 

3.5 Fauna a Flora 

Typickými zvířaty žijících v Alpách jsou svišť, kamzík a kozorožec horský. Flora je 

v různých částech Alp odlišná. V rakouských a švýcarských Alpách se vyskytuje 

Plesnivec alpský, různé druhy Hořců a Pěnišník chlupatý. V přímořských Alpách jsou 

to olivové lesíky a ovocné sady, borovice a velké množství rododendronů. 

(1, 2, 3), [9]  

4. JEKA 

4.1. O organizaci 

JEKA je nezisková organizace, která má sídlo v Bruselu. Byla založena v roce 1960 a 

v současnosti se vyvinula v moderní společnost. JEKA využívá již 52 let zkušeností 

s aktivní podporou výhodného cestování skupin mládeže a rodin. 

V České republice jsou služby této organizace nabízeny prostřednictvím neziskového 

sdružení JEKA-CS, která má sídlo v Dobřichovicích. 

JEKA má asi 120 domů v 9 zemích Evropy. Jedná se o Česko, Francii, Chorvatsko, 

Maďarsko, Německo, Rakousko, Slovensko, Španělsko a Švýcarsko.  

Nabízené oblasti:  Česká republika – Český kras 

               Francie – Gorges du Tarn 

   Chorvatsko – Split a Pula 

      Maďarsko – Visegrád 

   Německo – Saské Švýcarsko 

    Rakousko – Schladming – Dachstein, Lechtal 

   Slovensko – Slovenský ráj 

   Španělsko – Montseny 

    Švýcarsko – Wallis, Adelboden 



23 
 

4.2. Všeobecné podmínky 

4.2.1. Smlouva 

• smluvním partnerem je skupinový vedoucí, který objedná pro svoji skupinu 

pobyt a dopravu dle katalogu JEKA a poté uzavře smlouvu. Tímto přijímá, 

jménem účastníků své skupiny, rezervační a platební podmínky a ostatní zásady 

uvedené v katalogu a ve smlouvě. 

4.2.2. Cena  

• cena obsahuje: ubytování ve vlastních domech (1 skupina = dům) 

    spotřebu elektrické energie, plynu a vody  

    dopravu autobusy z místa skupiny a zpět 

    místní výlety do 50 km za den v létě, dopravu k vlekům  

                                               v zimě potraviny pro přípravu 3 jídel denně – znamená, že 

                                               Vám do pronajatého domu zavezou každý den potraviny,  

                                                pro přípravu jídel 

    organizační náklady a informační servis 

    servis a zastoupení Jeky v místě pobytu 

    podrobného cestovního průvodce 

    pobyt zdarma pro vedoucí podle počtu členů skupiny 

    slevy pro děti a hlavního vedoucího 

    pojištění proti úpadku touroperátora 

 

• cena neobsahuje:  místní (rekreační) poplatky, které skupiny platí na místě 

    pojištění zdravotních výloh 

    aktivity 

4.2.3. Skupiny a skupinový vedoucí 

• Tyto pobyty jsou nabízeny a organizovány pro skupiny, které mají minimálně 

15 platících účastníků. Vhodné jsou především pro skupiny mládeže, dětí nebo 

např. pro skupiny turistů, horolezců, ochránců životního prostředí. Proto jsou 



24 
 

velmi často využívány různými školami. Důležité pro tento pobyt je, aby se 

členové navzájem znali např. z jedné školy, mládežnické organizace, 

sportovního nebo kulturního klubu, apod. 

• Skupiny dospělých musí být přesně informovány o tom, o jaký druh pobytu se 

jedná a musí být předem seznámeny s typem ubytování. 

• Vedoucí skupin sestavují program a přebírají zodpovědnost za skupinu. Tudíž 

musí být velmi dobrými organizátory. Musí mít dostatečnou autoritu u členů 

skupiny.  

4.2.4. Ubytování 

• JEKA disponuje asi 120 ubytovacími objekty, které jsou na různých místech 

Evropy. Objekty jsou pro tento účel speciálně vybaveny. Každá skupina, má 

dům pro sebe. Sami si zde připravují jídlo, uklízejí pokoje a na konci pobytu 

uklidí celý dům. Všechny domy jsou vybaveny tak, aby si účastníci pobytu 

mohli sami připravovat jídlo. 

• Ložnice jsou většinou vybavené palandami. Na pokoji bývá 2, 4, 6, 8 nebo 12 

lůžek. Místnosti pro 20 a více osob slouží těm skupinám, které mají 50 a více 

účastníků. 

• Hygienická zařízení, sprchy a toalety odpovídají počtu ubytovaných osob. 

Účastníci pobytu si musí zajistit své vlastní ložní prádlo a ručníky. 

4.2.5. Strava 

• JEKA dodává do domu kvalitní potraviny a to pro jedno teplé a dvě studená 

jídla. Jídla jsou stanovena podle jídelníčku, který obdrží vedoucí skupiny před 

odjezdem. Pokud má skupina na plánu celodenní výlet anebo jedná-li se o 

zpáteční cestu domů, účastníci si z dodaných potravin připraví balíček. Pro 

vaření a přípravu jídla je praktické, mít v kuchyni někoho, kdo má praxi ve 

vaření a dovede dobře zorganizovat přípravu jídla a využít pomoci členů 

skupiny. Členové zájezdu si musí přivézt své utěrky, nože, škrabky na brambory 

a koření pro vlastní potřebu. 



25 
 

4.2.6. Doprava 

• Skupinám od 25 platících členů zajišťuje autobusovou dopravu JEKA. 

Skupinový vedoucí, tedy smluvní partner určí místo odjezdu a příjezdu. Místo 

může být kdekoliv v České republice a to bez zvýšení ceny. Čas a trasa autobusu 

z místa odjezdu do základny jsou pevně dané. Je možné je změnit jen na základě 

předem sjednané zvláštní dohody. Účastníci zájezdu si berou na cestu vlastní 

stravu, na zpáteční cestu si připraví cestovní balíčky z jídla pro ně nachystaného. 

• Skupiny kde je méně jak 25 platících členů, tedy malé skupiny, JEKA na cestu 

autobusem spojuje tak, aby byl pokud možno obsazen celý autobus. V místě 

ubytování má každá skupina svůj dům. Místní výlety se odehrávají dle dohody 

vedoucí. Buď cestují společně, nebo vedoucí dohodnou rozdělení výletů 

v poměru dle počtu členů.  

• Po celou dobu pobytu zůstává autobus na místě. U LETNÍCH pobytů jsou 

v ceně zahrnuty cesty nebo výlety z místa pobytu do 50 km denně. Nezapočítává 

se den příjezdu a den odjezdu. Další náklady, které jsou spojené s výlety 

(parkové, dálniční poplatky, atd.), platí vedoucí skupiny v korunách na místě 

řidiči. Vedoucí skupiny obdrží před odjezdem tištěného průvodce, ve kterém je 

uvedena aktuální cena za 1 km. Je možno sčítat vzdálenost pro výlety podle 

denního limitu v km. U ZIMNÍCH se do ceny zahrnuje doprava do nejbližšího 

lyžařského střediska. 

• Pokud je pobyt delší než 6 dní a v případě, že jede se skupinou jen jeden řidič, 

musí být dodržen zákonem stanovený odpočinek 24 hodin. V tento nesmí řidič 

řídit autobus. Tento den je možno zvolit kdykoliv. Pokud jedou se skupinou 

řidiči dva, tato podmínka neplatí. 

• Řidič/řidiči se stravují a jsou ubytováni ve stejném domě jako ostatní cestující. 

Vedoucí skupiny jim přidělí vhodnou místnost. Nejlépe místnost samostatnou. 

• Pokud si skupina zajistí vlastní dopravu, bude mít upravenou cenu o 

kalkulované náklady za dopravu, uvedené v části „Termíny a ceny“.  O této 

skutečnosti musí informovat vedoucího skupiny již při objednání pobytu. Pokud 

má skupina více než 45 osob, má řidič pobyt zdarma. Jinak si řidič platí cenu 

zájezdu jako účastník. Povlečení mu zajistí vedoucí skupiny. 



26 
 

4.2.7. Slevy pro vedoucí a děti 

• děti do 2 let – pobyt zdarma, dopravu hradí plně 

děti od 2 do 8 let – platí polovinu ceny pobytu, dopravu hradí plně 

děti od 8 let (dosáhne-li 8 let před odjezdem) – platí – plná cena pobytu i 

dopravy 

• min 10 platících účastníků – vedoucí skupiny má dopravu, ubytování i stravu  

                                               zdarma při minimálním počtu 15 plně platících  

                                               účastníků (např. 30 platících účastníků – 16., 22.,  

                                               a 33. účastník je zdarma) 

           (2 děti ve věku 2 – 8 let se počítají jako 1 plně        

            platící osoba) 

• min 40 platících účastníků – 5 vedoucích skupin zdarma (např. 4 vedoucí +  

                                               kuchařka) 

                                               smluvní partner (hlavní vedoucí) má právo vzít  

                                               2 přímé 

                                               rodinné příslušníky za 50 % ceny 

4.2.8. Rezervace 

• PŘEDBĚŽNÁ – přihláška zaslaná e-mailem, faxem nebo dopisem na 

originálním formuláři nebo volnou formou musí obsahovat: název skupiny, celé 

jméno smluvního partnera (vedoucího), plnou adresu, telefon, fax, e-mail a 

předpokládaný počet účastníků. Pobyt byl předběžně rezervován, jakmile je 

rezervace potvrzena, oznámena vedoucímu skupiny a jsou-li mu zaslány dva 

totožné výtisky s návrhem smlouvy a s uvedením čísla smlouva (variabilní 

symbol pro účely plateb bankovním převodem) 

Pokud JEKA-CS nemůže potvrdit termín a/nebo místo pobytu, navrhne 

alternativní možnosti. Tato rezervace platí maximálně 3 týdny. 

•  kanceláře JEKY-CS. Tímto je pobyt rezervován závazně. 

• Smluvní partner (vedoucí skupiny) je oprávněn a povinen předat všem členům 

skupiny (nebo jejich zákonným zástupcům, pokud jsou mladší než 18 let) 



27 
 

všechny sjednané smluvní podmínky a ujistit se o tom, že s podmínkami 

souhlasí.  

4.2.9. Preference 

• je žádost o konkrétní místo ubytování (obec, konkrétní dům) 

• lze ji vyplnit již v přihlášce 

• k preferenci přihlédne JEKA Brusel při umísťování skupin do ubytovacích 

objektů 

• Pokud bude počet přihlášených osob odpovídat rozmezí mezi min. a max. 

kapacitou požadovaného domu, pak bude požadovaná preference přijata. 

Neuhradí-li smluvní partner předepsané zálohy nebo změní-li se počet účastníků 

mimo uvedené rozmezí, ztrácí svou preferenci. 

• Klesne-li počet účastníků pod minimální kapacitu požadovaného domu, JEKA 

má právo požadovat doplatek 2,5 EUR/noc/neobsazené lůžko do min. kapacity 

domu. Anebo přidělí skupině jiný dům. 

• JEKA Brusel může výjimečně vyzvat skupinu, která má již potvrzený dům o 

výměnu za jiný, v případě zájmu efektivního obsazení ubytovacích objektů. 

Alternativní dům musí být ve srovnatelné nebo vyšší kvalitě. Vyměnit objekty 

musí nejpozději 6 týdnů před plánovaným termínem odjezdu. 

4.2.10. Platby 

• Zálohy pro základny Lechtal, Schladming, Gorges du Tarn, Montseny, 

Visegrád, Saské Švýcarsko: záloha je 1.000,-/osoba a musí ji zaslat smluvní 

partner tak, aby byla připsána na účet JEKY do 7 týdnů od potvrzení předběžné 

rezervace.  Zálohy je možné rozdělit do dvou plateb. První záloha je ve výši 

500,-/osoba a smluvní partner ji musí odeslat tak, aby byla na účet JEKY 

připsána do 7 týdnů od potvrzení předběžné rezervace. Druhou zálohu tzn. 500,-

/osoba musí zaslat do 4 týdnů od zaplacení první zálohy tj. 11 týdnů od 

předběžné rezervace. Druhá platba musí být provedena automaticky bez vyzvání 

JEKY. 

• Zálohy pro základnu Slovenský ráj: záloha je 1.000,-/osoba a musí ji zaslat 

smluvní partner tak, aby byla připsána na účet JEKY do 4 týdnů od potvrzení 



28 
 

předběžné rezervace. Zálohy je možné rozdělit do dvou plateb. První záloha je 

ve výši 500,-/osoba a smluvní partner ji musí odeslat tak, aby byla na účet JEKY 

připsána do 4 týdnů od potvrzení předběžné rezervace. Druhou zálohu tzn. 500,-

/osoba musí zaslat do 4 týdnů od zaplacení první zálohy tj. 8 týdnů od předběžné 

rezervace. Druhá platba musí být provedena automaticky bez vyzvání JEKY. 

• Zálohy pro základny Pula, Split: záloha je 2.400,-/osoba a musí ji zaslat smluvní 

partner tak, aby byla připsána na účet JEKY do 7 týdnů od potvrzení předběžné 

rezervace. Zálohy je možné rozdělit do dvou plateb. První záloha je ve výši 

1.600,-/osoba a smluvní partner ji musí odeslat tak, aby byla na účet JEKY 

připsána do 7 týdnů od potvrzení předběžné rezervace. Druhou zálohu tzn. 800,-

/osoba musí zaslat do 4 týdnů od zaplacení první zálohy tj. 11 týdnů od 

předběžné rezervace. Druhá platba musí být provedena automaticky bez vyzvání 

JEKY. 

• Zálohy pro základny Adelboden, Wallis: záloha je 2.400,-/osoba a musí ji zaslat 

smluvní partner tak, aby byla připsána na účet JEKY do 4 týdnů od potvrzení 

předběžné rezervace. Zálohy je možné rozdělit do dvou plateb. První záloha je 

ve výši 1.600,-/osoba a smluvní partner ji musí odeslat tak, aby byla na účet 

JEKY připsána do 4 týdnů od potvrzení předběžné rezervace. Druhou zálohu 

tzn. 800,-/osoba musí zaslat do 4 týdnů od zaplacení první zálohy tj. 8 týdnů od 

předběžné rezervace. Druhá platba musí být provedena automaticky bez vyzvání 

JEKY. 

• Pokud JEKA neobdrží včas první nebo druhou zálohu, bude rezervace 

automaticky zrušena a JEKA nedodá smluvnímu partnerovi žádné materiály 

potřebné k cestě. 

• Doplatek do celkové ceny musí odeslat smluvní partner tak, aby byl připsán na 

účet JEKY nejpozději 1 měsíc před plánovaným odjezdem. Fakturu 

s identifikačními údaji k platbě a výpočtem ceny obdrží smluvní strana 

nejpozději 6 týdnů před odjezdem. 

• V případě, že žádost o předběžnou rezervaci bude podána v kratším termínu než 

11 týdnů před požadovaným odjezdem, budou úměrně upraveny termíny 

rezervací a plateb. 



29 
 

4.2.11. Storno poplatky 

• Objednaný pobyt, jak individuální tak skupinové, může smluvní partner zrušit za 

podmínky, že žádost o zrušení podá písemně.  Zálohy nebudou vráceny 

vzhledem k vzniklým nákladům a budou uplatněny storno poplatky do max. 

výše dle přehledu: 

Základny Lechtal, Schladming, Montseny, Gorges du Tarn, Visegrád, Slovenský 

ráj, Saské Švýcarsko: 

Storno za zrušení od 42 dnů od potvrzení závazné rezervace do 30 dnů před 

odjezdem je 1.000,-/osoba. Storno za zrušení v průběhu 29 dnů před odjezdem je 

50 % z ceny pobytu. 

Základny Adelboden, Wallis, Pula, Split: 

Storno za zrušení v průběhu 42 dnů od potvrzení závazné rezervace je 1.600,-

/osoba. Storno za zrušení od 43 dnů od potvrzení závazné rezervace do 30 dnů 

před odjezdem je 2.400,-/osoba. Storno za zrušení v průběhu 29 dnů před 

odjezdem je 60 % z ceny pobytu. 

• Účastník nemá nárok na vrácení platby při předčasném ukončení pobytu. 

• Pokud nemůže JEKA uskutečnit rezervaci z nepředvídatelných důvodů, je 

oprávněna nabídnout alternativní termín. Termín nesmí být nabídnut později než 

8 týdnů před plánovaným datem odjezdu. Pokud tuto nabídku nemůže skupina 

akceptovat, JEKA musí vrátit všechny uskutečněné platby v plné výši. Nevzniká 

tím nárok na náhradu škody. 

4.2.12. Pojištění 

• Není zahrnuto v ceně. Vedoucí skupiny je povinen, aby zajistil pojištění 

minimálně sobě a to pojištěným na škody za odpovědnost vůči třetím osobám. 

Dále musí zajistit, aby všichni účastníci uzavřeli pojištění na krytí zdravotních 

výloh. 

• U lyžařských zájezdů je povinnost sjednat pojištění na krytí zdravotních výloh 

při sportovních cestách.[10] 

  



30 
 

5. Vytvoření a kalkulace zájezdu s ubytováním v rakouském údolí 

Lechtal a výlety do okolí i dalších států. 

5.1. Program zájezdu: 

1. den:  odjezd do Rakouska, prohlídka Krimmelských vodopádů – pátých nejvyšších 

               vodopádů v Evropě, večer příjezd na ubytování 

2. den:  lanovkou na nejvyšší horu Německa Zugspitze, návštěva olympijského města  

               Garmisch-Partenkirchenu, prohlídka soutěsky Partnachklamm 

3. den:  návštěva zámků Ludvíka II. Neuschwanstein a Linderhof, zastávka u jezera   

                Plansee 

4. den:   výlet do švýcarského města Schaffhausen s prohlídkou Rýnských vodopádů 

5. den: plavba trajektem do města Mistra Jana Husa – Kostnice, prohlídka města,    

              trajektem přes Bodamské jezero zpět 

6. den: volný den, možnost (vysoko)horské túry v Lechtalském údolí 

                     ve večerních hodinách odjezd se zastávkou v Innsbrucku do České 

                     republiky 

 

Obrázek 4: Krimmelské vodopády, Linderhof, Partnachklamm 

  



31 
 

5.2. Doprava, ubytování a stravování, popisy navštívených míst 

Doprava: JH BUS, Jindřichův Hradec, autobus BOVA 

      Autobus je vybaven lednicí, kuchyňkou na přípravu kávy, čaje, WC a video 

Ubytování + stravování: JEKA CS, dům Canteclear pro 42 – 58 osob,  Holzgau 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

Obrázek 5: Autobus Bova Obrázek 6: Dům Canteclear 

Obrázek 7: Mapa místa ubytování 



32 
 

5.3. Navštívená místa 

Krimmelské vodopády  

Tato chráněná památka se nachází v národním parku Vysoké Taury, 130 km 

severozápadně od Salzburgu. Tyto vodopády jsou 

nejvyšší v Evropě a páté nejvyšší na světě. Je to 

kaskáda tvořena ze tří vodopádů (horní, střední a 

spodní). Cesta k nejvyššímu vodopádu vede po 

udržované stezce a má převýšení necelých 400 m. 

 Nachází se zde mnoho vyhlídkových teras, kde 

člověk stojí velmi blízko u vody nebo přímo nad ní. Největší a nejmohutnější je spodní 

vodopád. [11] 

Innsbruck 

Innsbruck byl založen na soutoku řek Sill a Inn, na místě bývalého římského tábora 

hrabaty z Andeschu před více než 800 lety. Již od svého počátku bylo město centrem 

Tyrolska. Nyní se město rozkládá na obou březích řeky Inn, přičemž historické jádro je 

na břehu pravém. Nejvýznamnějšími památkami jsou hrad Hofburg, zámek Ambras, 

dóm sv. Jakuba, a v neposlední řadě Zlatá střecha, která se nachází na náměstí společně 

s městkou věží. Již dvakrát se zde konaly zimní olympijské hry, a to v letech 1964 a 

1976. (1) 

 

Obrázek 9: Innsbruck 

 

Obrázek 10: Trasa tam a zpět 

Obrázek 8: Krimmelské vodopády 



33 
 

5.3.1. Jednodenní výlety 

První den 

Zugspitze 

Nejvyšší hora Německa (2 963 m), nachází se 

v Bavorských Alpách na hranici s Rakouskem. Na 

vrchol hory vedou tři lanovky a pěšky lze na ni 

vystoupit také ze tří směrů. (6) 

 

Partnachklamm  

Soutěska se nachází nedaleko olympijského města 

Garmisch-Partenkirchen a je asi 1 km dlouhá. Stěny jsou 

vysoké asi 80 metrů a padají po nich vodopády do řeky, 

která protéká dnem soutěsky 

 

 

 

Garmisch-Partenkirchen 

Město leží na úpatí hory Zugspitze, 75 km jihozápadně od Mnichova. Je jedním z 

nejvýznamnějších středisek zimních sportů 

v Německu. V roce 1936 se stalo dějištěm Zimních 

olympijských her. Mezi další sportovní události 

patří mistrovství světa ve sjezdovém lyžování 

v letech 1978 a 2011. Každoročně se zde koná 

jeden ze závodů skokanského Turné čtyř 

 můstků.(6) 

 

  

Obrázek 11: Zugspitze 

Obrázek 12: Partnachklam 

Obrázek 13: Garmisch Partenkirchen 



34 
 

Druhý den 

Neuschwanstein 

Tento velkolepý zámek se nachází na vysokém skalnatém vr chu u Labutího jezera v 

Bavorských Alpách. Byl vybudován 

bavorským králem Ludvíkem II, podle návrhu 

Christiana Janka.  Zámek byl stavěn asi 17 let 

a najdeme zde směsici historických slohů. 

Mezi nejkrásnější místnosti zámku patří 

pěvecký sál a jídelna. (3) 

 

Linderhof 

Zámek najdeme v krásné horské krajině. Je vystavěn v rokokovém stylu podle vzoru 

Bourbonských králů. I tento zámek nechal 

vystavit bavorský král Ludvík II. a byl to 

jediný zámek, který byl dokončen před jeho 

smrtí. V zámeckém areálu se nachází rozlehlá 

zahrada s romantickými stavbami, např. 

Venušinou jeskyní a marockým domem. [12] 

 

 

Obrázek 16: Trasa na Neuschwanstein a Linderhof 

Obrázek 14: Neuschwanstein 

Obrázek 15: Linderhof 



35 
 

Třetí den 

Schaffhausen 

Správní středisko stejnojmenného kantonu ležící na řece Rýn. Dominantou je zde 

pevnost Munot z druhé poloviny 16. století. Středem starého města je Fronwagplatz se 

starobylou radnicí z 15. století a dvěma kašnami ze století 16. Město je výchozím 

bodem k návštěvě Rýnských vodopádů. (7) 

Rýnské vodopády 

Jedny z nejznámějších vodopádů v Evropě. Tyto vodopády jsou vysoké pouhé 23 m, ale 

v délce mají asi 150 m. [13] 

 

 

      

 

 

 

Obrázek 19: Trasa do Schaffhausenu a na Rýnské vodopády 

  

Obrázek 17: Schaffhausen Obrázek 18: Rýnské vodopády 



36 
 

Čtvrtý den 

Bodamské jezero 

Jeho rozloha je 540 km2 a nejvyšší hloubka je 252 m. Tímto jezerem probíhají hranice 

tří států - Německa, Rakouska a Švýcarska. Známá města na břehu Bodamského jezera: 

Kostnice, Meersburg, Friedrichshafen (Německo), Bregenz (Rakousko) a Rorschach 

(Švýcarsko). (6) 

Kostnice  

Nachází se na německém břehu Bodamského jezera, jen několik kilometrů od 

švýcarských hranic. Zde byl koncilem odsouzen Mistr Jan Hus a roku 1415 upálen. Jeho 

popel byl rozptýlen v Bodamském jezeře. Nejvýznamnější památkou je románský 

münster z 11. století.(6) 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 22: Trasa do Kostnice 

Obrázek 21: Bodamské jezero Obrázek 20: Kostnice 



37 
 

Pátý den 

Lechtalské údolí 

Údolí dlouhé asi 60 km je ohraničené na severu Allgäuskými a na jihu Lechtalskými 

Alpami. Údolím protéká řeka Lech, která ho častokrát celé zaplaví sutí. Údolí je jen 

řídce osídlené. (8) 

Typy na výlet  

• Přímo z vesničky Holzgau se můžete vydat na procházku do hor a údolí. Cesta je 

přes Vorder a Hinter Gföll (1 272 m) do Hägerau nebo Dürnau a zpět do 

Holzgau. 2 hodiny. 

• Z Holzgau vede také krásná horská túra, která je po dobré cestě s možnou 

zastávkou u vodopádu. Cesta vede přes Vordere Schochenalpe do Mädelejochu 

(1 974 m) a na Kemptnerhütte (1 846 m). Túra trvá 4 hodiny a 30 minut až 5 

hodin. 

• Z Holzgau se autobusem dostanete do vesničky Elbigenalp, kde se nachází 

řezbářská škola. Odtud je velmi doporučovaná horská vycházka po dobré cestě a 

s krásnými rozhledy. Cesta začíná v Elbigenalp přes Obergrünau a Ronigebene 

(1 879 m) a zpět. 4 hodiny a 30 minut. 

• Do vesničky Stanzach se dostanete autobusem a odtud se vydáte na krátkou 

vycházku do Namlosu s nádhernou vyhlídkou na lyžařskou oblast a úchvatný 

pohled na Namlosbachskou soutěsku a „visuté skály“.  2 hodiny. 

• Návštěva hlavního města oblasti – Reutte. Z Holzgau se do města dostanete 

linkovým autobusem. Můžete ji spojit s krátkou túrou v údolí z výše uvedené 

nabídky. 

  



38 
 

Itinerá ř 
Datum 

Místo Čas 
Silnice Průběžné 

km 
Celkové 

km odjezd příjezd odjezd příjezd 

14.7. 
České 
Budějovice Dolní Dvořiště 5:00 6:00 E55 40 40 

  Dolní Dvořiště Mondsee 6:00 8:00 E55 163 203 

  Mondsee Bischofshofen 8:45 9:45 E55 83 286 

  Bischofshofen Krimml 9:45 11:15 
B311; B168; 

B165 97 383 

  Krimml Jenbach 15:15 16:10 B165; B169 60 443 

  Jenbach Pfaffenhofen 16:10 16:50 E60 65 508 

  Pfaffenhofen Reutte 16:50 17:50 
B189; B179; 

B198 63 571 

  Reutte Holzgau 17:50 18:35 B198 43 614 

15.7. Holzgau Reutte 9:00 9:45 B198 43 657 

  Reutte Erwald 9:45 10:10 B179; B187 24 681 

  Erwald Ga-Pa 13:00 13:25 B187; B23 22 703 

  Ga-Pa Erwald 15:30 15:55 B23; B187 22 725 

  Erwald Reutte 15:55 16:20 B187; B179 24 749 

  Reutte Holzgau 16:20 17:15 B198 43 792 

16.7. Holzgau Reutte 9:00 9:40 B198 43 835 

  Reutte Neuschwanstein 9:40 10:10 B179;B17 20 855 

  Neuschwanstein Linderhof 13:00 14:10 
B17; ST2008; 
B23; ST 2060 61 916 

  Linderhof Plansee 16:30 16:50 ST2060/L255 19 935 

  Plansee Reutte 17:20 17:35 L255 10 945 

  Reutte Holzgau 17:35 18:20 B198 43 988 

17.7. Holzgau Dornbirn 9:00 10:10 B198; B200 72 1060 

  Dornbirn Schaffhausen 10:10 11:30 E60; E41 115 1175 

  Schaffhausen Dornbirn 15:00 16:20 E41; E60 115 1290 

  Dornbirn Holzgau 16:20 17:30 B200; B198 72 1362 

18.7. Holzgau Dornbirn 9:00 10:10 B198; B200 72 1434 

  Dornbirn Meersburg 10:10 11:05 E60; E54 65 1499 

  Meersburg Dornbirn 15:30 16:25 E54; E60 65 1564 

  Dornbirn Holzgau 16:25 17:35 B200; B198 72 1636 

19.7. Holzgau Reutte 18:00 18:45 B198 43 1679 

  Reutte  Pfaffenhofen 18:45 19:45 B179; B189 61 1740 

  Pffaffenhofen Innsbruck 19:45 20:15 E60 32 1772 

20.7. Innsbruck Mondsee 24:00 2:15 E60; E55 208 1980 

  Mondsee Dolní Dvořiště 3:00 5:00 E55 163 2143 

  Dolní Dvořiště 
České 
Budějovice 5:45 6:20 E55 40 2183 

 

  



39 
 

Harmonogram 
 

14.7.2012 5:00 odjezd České Budějovice - Výstaviště 
  8:00 příjezd na Mondsee  
  8:00 - 8:45 přestávka na Mondsee 
  8:45 - 11:15 odjezd z Mondsee na Krimmelské vodopády 
  11:15 - 15:15 prohlídka Krimmelských vodopádů 
  15:15 - 18:35 odjezd do Holzgau 
  18:35 - 20:00 ubytování + večeře 
  20:00 volná zábava 
15.7.2012 8:00 - 9:00 snídaně 

  9:00 - 10:10 odjezd z Holzgau do Erwald 
  10:10 - 13:00 lanovkou na Zugspitze a prohlídka Zugspitze 
  13:00 - 13:25 odjezd z Erwald do Garmisch-partenkirchenu 
  13:25 - 15:30 prohlídka Garmisch-partenkirnechu (možnost návštěvy Partanachklamm) 
  15:30 - 17:15 odjezd z Garmisch-partenkirchenu do Holzgau 
  17:15 - 19:00 ubytování + večeře 
  19.00 volná zábava 
16.7.2012 8:00 - 9:00 snídaně 

  9:00 - 10:10 odjezd z Holzgau na zámek Neuschwanstein 
  10:10 - 13:00 prohlídka zámku Neuschwanstein 
  13:00 - 14:10 odjezd z Neuschwanstein na zámek Linderhof 
  14:10 - 16:30 prohlídka zámku Linderhof 
  16:30 - 16:50 odjezd z Linderhofu na prohlídku Plansee 
  16:50 - 17:20 prohlídka Plansee 
  17:20 - 18:20 odjezd z Plansee do Holzgau 
  18:20 - 20:00 ubytování + večeře 
  20:00 volná zábava 
17.7.2012 8:00 - 9:00 snídaně 

  9:00 - 11:30 odjezd z Holzgadu do Schaffhausen 
  11:30 - 15:00 prohlídka Rýnských vodopádů, města Schaffhausen 
  15:00 - 17:35 cesta z města Schaffhausen do Holzgau 
  17:35 - 20:00 ubytování + večeře 
  20:00 volná zábava 
18.7.2012 8:00 - 9:00 snídaně 

  9:00 - 11:05 odjezd z Holzgau do Meersburg 
  11:05 - 15:30 trajektem do Kostnice, prohlídka Kostnice, trajektem do Meersburg 
  15:30 - 17:35 odjezd z Meersburg do Holzgau 
  17:35 - 20:00 ubytování + večeře 
  20:00 volná zábava 
19.7.2012 8:00 - 9:00 snídaně 

  9:00 - 15:00 volný den - možnost návštěvy Reutte, vysokohorské túry 
  15:00 - 18:00 úklid domu, večeře 
  18:00 - 20:15 odjezd z Holzgau do Innsbrucku 
  20:15 - 24:00 prohlídka Innsbrucku 
20.7.2012 24:00 - 2:15 odjezd z Innsbrucku na Mondsee 
  2:15 - 3:00 přestávka na Mondsee 
  3:00 - 5:00 odjezd z Mondsee na Dolní Dvořiště 
  5:00 - 5:45  přestávka na Dolním Dvořišti 
  5:45 - 6:20 odjezd z Dolního Dvořiště do Českých Budějovic 
  6:20 příjezd do Českých Budějovic 

 



40 
 

5.4. Kalkulace zájezdu 

Ubytování a stravování (plná penze) v domě Canteclear v Holzgau, doprava je 

jindřichohradeckou firmou JH BUS s jedním řidičem. Průvodcem je vedoucí zájezdu. 

Na zájezdu jsou 2 vedoucí zájezdu + kuchařka, kteří mají zájezd zdarma. Řidič má 

ubytování a stravování zdarma. 

Ubytování a stravování 

Dům Canteclear (42 – 58 osob) 

Hausnr. 94 b 

A – 6654 Holzgau 

Cena: 3 591,-/6 nocí/osoba 

 
Doprava 

Autobus BOVA:  3 nápravy, 59 míst, EURO 5, nádrž na 770 l, průměrná spotřeba  

26 l/100 km  

Ceník: 30,-/km, 140,-/čekací hodina  

Kurz:  24,91= 1 EUR [14] 

Mýtné:  Rakousko – tarif: 0,2310 €/km [15] 

 
Náhrada za ujeté km 

2 183 km x 30,- = 65 490,- 

+ 10 % objíždky a přístavné km = 6 549,- 

Celkem 72 039,- 

 
Náhrada za čekací čtvrthodiny 

203 čekacích čtvrthodin = 50,75 hodin 

50,75 x 140,- = 7 105,- 

 
Silniční poplatky 

Mýtné  

v Rakousku  

566 km x 0,2310 € = 130,75 € x 24,91 = 3.257,- 

Obratová daň 



41 
 

Rakousko – 10 % 

79 144,- x 1 584/2 183 = 57 427 x 0,1 = 5 742,70 

Německo – 19 % 

79 144,- x 293/2 183 = 10 622 x 0,19 = 2 018,30 

Parkovné 

V místě pobytu: zdarma 

Na výletech: autobus vždy odjíždí na odstavné parkoviště, které je zdarma 

 
Náklady na řidiče 

Ubytování a stravování: zdarma 

Stravné 
Den Strava Místo Dieta Sazba Celkem 

14.7.2012 V Rakousko celá - V 75 % ze 45 € 33,75 

15.7.2012 S+O+V Rakousko celá - S-O-V 25 % ze 45 € 11,25 

16.7.2012 S+O+V Rakousko celá - S-O-V 25 % ze 45 € 11,25 

17.7.2012 S+O+V Rakousko celá - S-O-V 25 % ze 45 € 11,25 

18.7.2012 S+O+V Rakousko celá - S-O-V 25 % ze 45 € 11,25 

19.7.2012 S+O+V Rakousko celá - S-O-V 25 % ze 45 € 11,25 

20.7.2012   Rakousko jen 5 hodin 25 % ze 45 € 11,25 

Celkem 101, 25 € x 24,91 = 2 522, 14 

 
Kurzové riziko 

10 % přirážka k nákladům v zahraniční měně: 

Mýtné v Rakousku: 3 257,- 

Daň v Rakousku: 5 742,70 

Daň v Německu: 2 018,30 

Stravné:  2 522,14 

   13 540,10 

10 % z 13 540,10 = 1 354,00 

 
Rozdíl v ceně nafty 

Jelikož do nádrže natankujeme 770 l a autobus spotřebuje 26 l na 100 km, celkové km 

jsou 2183, nebudeme muset tankovat v zahraničí. 

  



42 
 

NEPŘÍMÉ NÁKLADY 

Náhrady za ujeté km:  72 039,- 

Čekací čtvrthodiny:   7 105,- 

Mýtné v Rakousku:   3 257,- 

Daň v Rakousku:  5 742,70 

Daň v Německu:  2 018,30 

Stravné:   2 522,14 

Kurzové riziko:   1 354,00 

Nepřímé náklady celkem:  94 038,10 

Riziko neobsazenosti je 20 %  (59 míst – 2 vedoucí – kuchařka = 56 míst) 

20 % z 56 míst je 44 míst 

94 038,10/44 = 2137,22 = 2 138,- 

Nepřímé náklady na 1 osobu: 2 138,- 

 

PŘÍMÉ NÁKLADY: 

Ubytování: 3 591,-/6 dní 

Pojištění:      90,-/6 dní 

Přímé náklady na 1 osobu: 3 681,- 

 

Celková cena pro jednotlivce: 2 138,- + 3 681,- = 5 819,-  

 

Marže CK je 10 %: 6 401,- bez DPH 

 

CELKOVÁ CENA ZÁJEZDU PRO JEDNOTLICE: 6 401 x 1,2 = 7 681,- = 7690,- 
  



43 
 

6. Závěr 

V teoretické části jsou seskupené všeobecné informace navštívených zemí, Rakouska, 

Švýcarska a Německa, které jsou pro průvodce nezbytnou součástí na každém zájezdě. 

Dále je zde popsaný vznik a rozdělení Alp, rozdělení jak rakouských, tak švýcarských a 

samozřejmě německých. Popis a prozkoumané všeobecné podmínky organizace JEKA-

CS.  

V praktické části je vytvořen produkt cestovního ruchu pro studenty. Ubytování a 

stravování je zajištěno u organizace JEKA-CS, která se vytyčuje od jiných cestovních 

kanceláří tím, že nabízí specifické služby. Organizace JEKA-CS není moc známou 

cestovní kanceláří a přesto si myslím, že je velmi vhodná pro školní a podobné výlety. 

JEKA-CS pronajímá celý dům i s kuchyní a společenskou místností, což je velmi dobré 

pro kolektiv. Ve stravování jsou také rozdílní od jiných cestovních kanceláří. Dodávají 

skupinám polotovary, ze kterých si potom vaří. Tím vznikají jedincům samozřejmě 

menší náklady, což je pro studenty určitě příjemné a rádi to ocení. 

Studentům byl vytvořen zájezd s poznáním mnoha přírodních krás a turistických cílů. 

Dopravním prostředkem je autobus, díky kterému mohou studenti zastavovat na 

různých místech a z místa pobytu vyjíždět na výlety. Ubytování a stravování je v domě 

organizace JEKA-CS, který je pronajímám celý pro volné využívání skupiny. Zájezd je 

vykalkulován s konečnou cenou 7 690 Kč s DPH. V ceně je zahrnuto ubytování, 

stravování, doprava do ubytování a zpět a 4 jednodenní výlety, pojištění.   

Přednostmi tohoto zájezdu je opravdu pestrý program s mnoha výlety a návštěvami 

kulturních památek a přírodních útvarů. Další výhodou pro účastníky zájezdu je jedno 

místo ubytování, ze kterého se každý den vydávají na výlety. Díky tomu se nemusí stále 

starat o svá zavazadla. S negativy tohoto zájezdu je určitě spojena jeho cena. Pro 

studenty se zdá tato cena velmi vysoká, jelikož navštíví „POUZE“ naši sousední zemi. 

Proto dávají raději přednost místům, jako je Paříž, Londýn. 

Tento vytvořený zájezd by mohl posloužit jako inspirace nejen pro školy se zaměřením 

na cestovní ruch. Studenty by mohl potěšit pestrý program turistických cílů, které znají 

možná jen z literatury. Stejně tak by tento zájezd mohl naplnit očekávání velkých firem, 

které by jej mohli využít např. pro Team Building. 



 
 

Seznam použité literatury 

Tištěné zdroje 

(1) CZERNIEWICZ-UMER, Teresa, Joanna EGERT-ROMANOWSKA a Janina  

      KUMANIECKA. Rakousko. Vyd. 2. V Praze: Ikar, 2006, 384 s.  

      ISBN 80-249-0703-8. 

(2) CZUPRYN, Adriana. Švýcarsko. Vyd. 1. V Praze,: Ikar, 2005, 324 s.  

      ISBN 80-249-0484-5.  

(3) EGERT-ROMANOWSKA, Joanna a Małgorzata OMILANOWSKA. Německo. 

       Vyd. 1. V Praze: Ikar, 2002, 576 s. Společník cestovatele. ISBN 80-720-2977-0. 

(4)  ŠÁRA, Pavel a Marek KOŠNÁŘ. Lexikon zemí světa: fakta, příroda, historie. 1.  

       vyd. Praha: Kartografie, 2005, 223 s. ISBN 80-701-1877-6. 

(5) KRÁL, Václav. Fyzická geografie Evropy. Vyd. 1. Praha: Academia, 1999, 348 s.  

      ISBN 80-200-0684-2. 

(6) Všechno o Zemi: místopisný průvodce světem. Vyd. 1. Editor John Palmer. Překlad  

      Pavel Červinka. Ilustrace Gary Hincks. Praha: Reader's Digest Výběr, c1998, 768 s.  

      ISBN 80-861-9601-1. 

(7) SOPOUCH, Jaromír a Hana SOPOUCHOVÁ. Švýcarsko a Lichtenštejnsko:  

      průvodce do zahraničí. 3. vyd. Praha: Olympia, 1999, 129 s. Globus (Olympia).  

      ISBN 80-703-3566-1. 

(8) Cestovní kniha: Alpy. 1. vyd. Praha: GeoCenter, 1995, 431 s. ISBN 35-752-5035-9. 

 

Internetové zdroje 

[1] Businessinfo.cz. Teritoriální informace [online]. [cit. 2012-03-18]. Dostupné z:  

      http://www.businessinfo.cz/cz/ 

[2] Svycarsko.org. Švycarsko [online]. [cit. 2012-03-18]. Dostupné z:  

      http://www.svycarsko.org/ 

[3] Vse o rakousku.cz. Informace o zemi [online]. [cit. 2012-03-18]. Dostupné z:  

      http://vseorakousku.cz/titulni_strana/rakousko_-_informace_o_zemi/ 



 
 

[4]  Treking.cz. Rozdeleni [online]. [cit. 2012-04-07]. Dostupné z:  

       http://www.treking.cz/regiony/alpy.htm?full_discussion=true&id_comment[]=7001 

[5]  Rakouske alpy.cz. Rozdeleni [online]. [cit. 2012-04-07]. Dostupné z:  

       http://www.alpyn.cz/rakouske-alpy.html  

[6]  Svycarske alpy.cz. Rozdeleni [online]. [cit. 2012-04-07]. Dostupné z:  

       http://www.alpyn.cz/popis-svycarskych-pohori.html 

[7]  Nemecke alpy.cz. Rozdeleni [online]. [cit. 2012-04-07]. Dostupné z:  

       http://www.alpyn.cz/nemecke-alpy.html 

[8]  Treking.cz. Podnebi [online]. [cit. 2012-04-07]. Dostupné z:  

       http://www.treking.cz/regiony/alpy.htm?full_discussion=true&id_comment[]=7001 

[9]  Alpyn.cz. Podnebi [online]. [cit. 2012-04-07]. Dostupné z:  

       http://www.alpyn.cz/francouzske-alpy/451-primorske-alpy-alpes-maritimes.html 

[10] Jeka.cz. Vseobecne podminky [online]. [cit. 2012-04-09]. Dostupné z:  

        http://www.jekacs.cz/Cs/V%C5%A1eobecn%C3%A9Podm%C3%ADnky 

[11] Turistika.cz. Krimmelske vodopady [online]. [cit. 2012-04-25]. Dostupné z:  

        http://www.turistika.cz/vylety/krimmelske-vodopady 

 [12] Slantour. Linderhof [online]. [cit. 2012-04-25]. Dostupné z:  

        http://slantour.cz/zajezdy/informace/zamek-linderhof 

 [13] Turistika.cz. Rynske vodopady [online]. [cit. 2012-04-27]. Dostupné z:  

        http://www.turistika.cz/vylety/rynske-vodopady-rheinfalls 

[14] Cnb.cz. Kurzy [online]. [cit. 2012-04-20]. Dostupné z:        

http://www.cnb.cz/cs/financni_trhy/devizovy_trh/kurzy_devizoveho_trhu/ 

denni_kurz.jsp 

[15] Doprava.vpraxi.cz. Myto v Rakousku [online]. [cit. 2012-04-20]. Dostupné z:  

        http://www.doprava.vpraxi.cz/myto_au.html 

  



 
 

Seznam obrázků a tabulek 

Seznam tabulek: 

TABULKA 1: ZÁKLADNÍ ÚDAJE  .......................................................................................... 8 

TABULKA 2: STÁTNÍ SYMBOLY A DALŠÍ ZNAKY  ................................................................. 8 

TABULKA 3: SYSTÉM ŘÍZENÍ .............................................................................................. 9 

TABULKA 4: ZÁKLADNÍ ZEM ĚPISNÉ ČLENĚNÍ – ÚZEMÍ .................................................... 10 

TABULKA 5: ZÁKLADNÍ ZEM ĚPISNÉ ČLENĚNÍ – PŘÍRODA ................................................. 10 

TABULKA 6: ZÁKLADNÍ ZEM ĚPISNÉ ČLENĚNÍ – OBYVATELSTVO ..................................... 10 

TABULKA 7: EKONOMICKÉ FAKTORY ............................................................................... 11 

TABULKA 8: HISTORIE RAKOUSKA .................................................................................. 13 

TABULKA 9: HISTORIE ŠVÝCARSKA ................................................................................. 14 

TABULKA 10: HISTORIE NĚMECKA .................................................................................. 17 

TABULKA 11: STÁTNÍ SVÁTKY  ......................................................................................... 17 

Seznam obrázků: 

OBRÁZEK 1:RAKOUSKÉ ALPY - ČLENĚNÍ ......................................................................... 19 

OBRÁZEK 2: ŠVÝCARSKÉ ALPY – ČLENĚNÍ ...................................................................... 20 

OBRÁZEK 3: NĚMECKÉ ALPY - ČLENĚNÍ .......................................................................... 21 

OBRÁZEK 4: KRIMMELSKÉ VODOPÁDY, LINDERHOF, PARTNACHKLAMM  ........................ 30 

OBRÁZEK 5: AUTOBUS BOVA .......................................................................................... 31 

OBRÁZEK 6: DŮM CANTECLEAR ...................................................................................... 31 

OBRÁZEK 7: MAPA MÍSTA UBYTOVÁNÍ  ............................................................................ 31 

OBRÁZEK 9: INNSBRUCK .................................................................................................. 32 

OBRÁZEK 10: CESTA TAM A ZPĚT .................................................................................... 32 

OBRÁZEK 8: KRIMMELSKÉ VODOPÁDY ............................................................................ 32 

OBRÁZEK 11: ZUGSPITZE ................................................................................................. 33 

OBRÁZEK 12: PARTNACHKLAM  ....................................................................................... 33 

OBRÁZEK 13: GARMISCH PARTENKIRCHEN ..................................................................... 33 

OBRÁZEK 16: TRASA NA NEUSCHWANSTEIN A LINDERHOF ............................................. 34 

OBRÁZEK 14: NEUSCHWANSTEIN .................................................................................... 34 

OBRÁZEK 15: LINDERHOF ................................................................................................ 34 

OBRÁZEK 19: TRASA DO SCHAFFHAUSENU A NA RÝNSKÉ VODOPÁDY............................. 35 



 
 

OBRÁZEK 17: SCHAFFHAUSEN ......................................................................................... 35 

OBRÁZEK 18: RÝNSKÉ VODOPÁDY .................................................................................. 35 

OBRÁZEK 22: TRASA DO KOSTNICE ................................................................................. 36 

OBRÁZEK 20: KOSTNICE .................................................................................................. 36 

OBRÁZEK 21: BODAMSKÉ JEZERO .................................................................................... 36 

  



 
 

Seznam příloh 

Propagační reklamní prospekt 

Dotazník 

 

  



 
 

TURISTICKOPOZNÁVACÍ POBYT 

RAKOUSKO – ÚDOLÍ LECHTAL 

Lechtalské údolí se nachází v Tyrolských Alpách, severozápadně od Innsbrucku. 

Protéká jím mohutná řeka Lech a je obklopen Lechtalskými a Allgäuskými Alpami. 

Pobyt je v lechtalské vesničce Holzgau s návštěvami mnoha zajímavých míst. 

Úžasné tyrolské údolí s výlety na německé zámky, německou 

nejvyšší horu, švýcarské a rakouské vodopády 

 

VÝLETY V CEN Ě: 

• 5. nejvyšší vodopády v Evropě – Krimmelské vodopády 

• Nejvyšší hora Německa – Zugspitze. Návštěva olympijského města Garmisch-

Partenkirchen a soutěsky Partnachklamm 

• Bavorské zámky – Neuschwanstein a Linderhof a zastávka u Plansee 

• Švýcarské město Schaffhausen s prohlídkou Rýnských vodopádů 

• Bodamské jezero, trajektem do Kostnice, města Mistra Jana Husa 

• Prohlídka Innsbrucku, hlavního města Tyrol 

Termín: 14. – 20. 7. 2012 

Cena: 7.690,- 

Cena zahrnuje: ubytování, dopravu, stravu, pojištění 

Cena nezahrnuje: lanovku na Zugspitze, trajekt do Kostnice a zpět, vstupy 



 
 

Dotazník pro účastníky zájezdu 

Vážení přátelé, jsme velice rádi, že jste se vydali na výlet do tohoto krásného místa 

v tyrolských Alpách. Velmi Vám děkujeme a byli bychom velmi rádi, kdybyste nám 

zhodnotili tento pobyt, výlety, spolupráci s JEKOU. Tímto dotazníkem se snažíme 

zjistit zpětnou vazbu, připomínky a náměty na další práci. Průzkum je anonymní. 

Předem moc děkujeme. 

Termín pobytu: 

Název a místo ubytovacího domu: 

� Jak se Vám líbí propagační leták? Upoutal Vás? 

�     ano, ihned          �     všiml jsem si      �    vůbec ne 

� Jak jste byli spokojeni s dopravou? 

                        �    nadprůměrně      �    průměrně             �    nespokojen 

� Líbilo se Vám v domě, ve kterém jste byl ubytován? 

            �    ano, určitě 

            �    ano, ale………………………………………………..(vypište) 

            �    ne 

� Byl jste spokojen se stravováním vzhledem k programu pobytu? 

  �     ano  �     ne 

� Pokud ne, volil byste raději: 

�     bez stravy �     se snídaní          �     s polopenzí 

� Zaujal Vás program zájezdu? 

            �     ano  �     něco ano          �      ne 

� Přišel Vám zrealizovaný program: 

�     výborný, navštívili jsme mnoho míst 

�     vyhovující, vzhledem k ceně zájezdu 

�     průměrný 

�     hektický 

�     jiný ……………………………………………(vypiště) 

� Přihlásil byste se opět na podobný výlet? 

�     ano, jsem nadšen �    možná ano       �      ne, jednou to stačilo  


